
 

 

Prot. n. 639/B28        Capurso, 26 febbraio 2018 
 
Oggetto: Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID-Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

Decreto di approvazione graduatorie definitive TUTOR, ESPERTI INTERNI, REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE.  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-49 – CUP C84C17000190007 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-80 – CUP C84C17000200007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Vista   la Circolare Prot. n. MIUR AOODGEFID-REGISTRO UFFICIALE(U)-0001953.21-02-2017, rivolta 

alle Istituzioni Scolastiche Statali, con oggetto: Fondi Strutturali Europei, 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 
specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 10.2.2. 

Vista   la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti alla singola Istituzione Scolastica e conseguente impegno 
di spesa. 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-
2020; 

Vista   la delibera n. 57 di approvazione del Programma Annuale 2018 approvata dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 22/01/2018;   

Visto  il decreto n. 236 B/15/b del 23 gennaio 2018 con cui il finanziamento è stato acquisito in 
bilancio;   

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it



VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), come recentemente modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;  

VISTA   la Nota MIUR prot.n. AOODGEFID/34815 del 02-08-2017 avente per oggetto “FSE-PON Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento – Attività di Formazione. Iter di 
reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale ed 
assistenziale”  

VISTO   il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Regolamento di Istituto, in particolare l’allegato “Regolamento contenente le modalità ed 
i criteri per il conferimento di contratti di prestazione d’opera”; 

VISTO  il D.lgs 165/2001; 
VISTO   l’Avviso interno per la selezione ed il reclutamento di personale scolastico relativo al ruolo di 

Esperto del progetto in oggetto, prot. n. 237/B28 del 23 gennaio 2018, al fine di verificare, 
prima di predisporre un avviso pubblico per esperti esterni, la presenza e la disponibilità tra 
il corpo docente della scuola, di competenze professionali compatibili con quanto richiesto 
nel progetto  

CONSIDERATO che, in relazione all’Avviso pubblico suindicato, alla data di scadenza del 09 febbraio 2018, 
non sono pervenute candidature relative alle figure di Esperto esterno per i moduli “Suoni 
in movimento: Body Percussion” e “Giù la maschera: indovina chi sono!”; 

CONSIDERATO che, in relazione all’Avviso pubblico suindicato, alla data di scadenza del 09 febbraio 2018, 
sono pervenute n. 2 candidature relative ai Modulo “Body Percussion” e al Modulo “Giù la 
maschera” per il profilo di tutor; n. 1 candidatura per il profilo Referente per la Valutazione; 
nessuna candidatura per il profilo di esperto interno 

RILEVATO  che le candidature pervenute risultano coerenti con quanto richiesto nell’Avviso interno e, 
pertanto, ammissibile ai fini della valutazione e della selezione da parte del Comitato 
Tecnico e di Valutazione (cfr Verbale prot. n. 556/B28 del 19 febbraio 2018); 

VISTO il Verbale della Commissione tecnica del 19 febbraio 2018, prot. 556/B28, affisso all’Albo 
dell’Istituto; 

VERIFICATO  che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti di 5 giorni avverso la graduatoria 
pubblicata in data 19 febbraio 2018; 

 
DECRETA 

 
Che seguenti graduatorie sono definitive: 
 

Progetto Tutor  
 

punti 

Suoni in movimento: Body Percussion  
10.2.1A-FSEPON-PU-2017-49 

Daniela Foglianese 16 

Progetto Tutor  
 

punti 

Giù la maschera: indovina chi sono! 
10.2.1A-FSEPON-PU-2017-49 

Angela Francia 16 

Piano integrato Referente per la valutazione 
 

punti 

Marisa Valentino 38 

 
La Dirigente Scolastica 
Francesca De Ruggieri 

Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3del Dlgs 39/1993 


